
ALTRES SUBJECTES EMISSORS

CONSORCI DEL TRANSPORT PÚBLIC DE L'ÀREA DE GIRONA

ANUNCI relatiu a les tarifes que regiran entre l'1 de juliol i el 31 de desembre de 2023 del transport públic
col·lectiu en l'àmbit del sistema tarifari integrat de l'Àrea de Girona.

El Consell d'Administració, reunit en sessió extraordinària el 27 de juny de 2023, va prendre, entre d'altres, els
següents acords:

1. Aprovar les tarifes dels títols integrats del Consorci ATMG, que hauran de ser vigents a partir de l'1 de juliol i
fins al 31 de desembre de 2023, com a resultat de l'aplicació de les normes jurídiques que adopti
l'Administració General de l'Estat al respecte i de les mesures de reducció dels preus que pugui aplicar la
Generalitat de Catalunya en aquest sentit.

2. Facultar al president del Consell d'Administració per tramitar i resoldre els procediments necessaris per a la
correcta aplicació d'aquestes mesures i especialment per a aquells tràmits, propostes, resolucions i sol·licituds
relacionades amb el finançament de l'impacte econòmic, que pugui suposar l'aplicació d'aquesta reducció de
tarifes, per al Consorci ATMG.

3. Comunicar a la Comissió de Preus de Catalunya, aquest acord sobre les tarifes de l'àmbit integrat de l'àrea
de Girona i dels títols propis aplicats. Aquesta informació s'elaborarà una vegada es coneguin els percentatges
en que es redueixin les tarifes com a resultat de l'aplicació de les normes jurídiques que adopti l'Administració
General de l'Estat al respecte i de les mesures de reducció dels preus que pugui aplicar la Generalitat de
Catalunya en aquest sentit.

4. Publicar al DOGC els títols i preus que entraran en vigor l'1 de juliol i que seran vàlids fins al 31 de
desembre de 2023. Aquesta informació s'elaborarà una vegada es coneguin els percentatges en que es
redueixin les tarifes com a resultat de l'aplicació de les normes jurídiques que adopti l'Administració General de
l'Estat al respecte i de les mesures de reducció dels preus que pugui aplicar la Generalitat de Catalunya en
aquest sentit.

5. Informar de les tarifes que regiran a partir de l'1 de juliol de 2023, i també dels canvis, caducitat i bescanvi
dels títols integrats i de les seves limitacions.

En el marc del Reial decret llei 5/2023, de 28 de juny, i en aplicació dels acords adoptats pel Consell
d'Administració del 27 de juny de 2023, el president d'aquest òrgan, en data 29 de juny de 2023, ha resolt:

1. Aprovar les tarifes dels títols integrats del Consorci ATMG, que han de regir entre l'1 de juliol i el 31 de
desembre de 2023, en el marc del RDL 5/2023, de 28 de juny, i que són les mateixes que van entrar en vigor
l'1 de gener de 2023.

2. Mantenir les condicions per pal·liar els efectes de l'impacte econòmic de les bonificacions sobre els operadors
de transport, la xarxa de venda i recàrregues i qualsevol altra entitat que col·labori en els serveis del sistema
tarifari integrat de l'Àrea de Girona, aprovades pel Consell d'Administració del Consorci ATMG de 29 de
desembre de 2023.
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Tot seguit es detalla la desagregació de les tarifes que regiran entre l'1 de juliol i el 31 de desembre de 2023
per a cada tipus de títol, amb l'IVA inclòs, en aplicació de la resolució del 29 de juny de 2023 del president del
Consell d'Administració :

1. Tarifes dels títols de transport integrats

1.1 Títols ordinaris

Títol 1 zona 2 zones 3 zones

T-10 5,50 10,75 15,00

T-10/30 4,85 9,00 12,00

T-50/30 17,50 28,00 39,00

T-MES 23,50 34,00 46,00

Zones tarifàries ATM: http://www.atmgirona.cat/zones-de-mobilitat

1.2 Bonificacions

Els títols bonificats únicament es carreguen en targetes personalitzades.

Per l'adquisició del títol caldrà documentació acreditativa del compliment de les condicions particulars que
donen dret a aquests títol bonificat. Per la seva utilització posterior només es requerirà la documentació
acreditativa del titular.

1.2.1 Títols bonificats per a nens i nenes d'entre 4 i 16 anys

Títols bonificats per persones d'entre 4 i 16 anys, ambdós inclosos, i residents a l'àmbit integrat de Girona i
només vàlida per la zona integrada del municipi on resideixen.

Títol 1 zona 2 zones 3 zones

T-16 Gratuït - -

Zones tarifàries ATM: http://www.atmgirona.cat/zones-de-mobilitat

1.2.2. Títol bonificat per a persones d'entre 4 i 30 anys

Títols bonificats per a persones d'entre 4 i 30 anys i vàlida per totes les zones de l'àrea integrada de Girona.

Títol 1 zona 2 zones 3 zones

T-Jove - - 47,00
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1.2.3 Títols bonificats per a famílies monoparentals o nombroses

Títols bonificats per a famílies monoparentals o nombroses de categoria general o especial.

Títol 1 zona 2 zones 3 zones

T-MES FM/FN General 18,80 27,25 36,80

T-MES FM/FN Especial 11,75 17,00 23,00

T-JOVE FM/FN General - - 37,75

T-JOVE FM/FN Especial - - 23,50

T-70/90 FM/FN General 30,80 60,20 84,00

T-70/90 FM/FN Especial 19,25 37,65 52,50

Zones tarifàries ATM: http://www.atmgirona.cat/zones-de-mobilitat

1.2.4 Títols bonificats per a persones en situació d'atur

Títols bonificats per a persones en situació d'atur que compleixin determinats requisits.

Títol 1 zona 2 zones 3 zones

T-MES 5,50 5,50 5,50

Zones tarifàries ATM: http://www.atmgirona.cat/zones-de-mobilitat

2. Caducitat

Els títols adquirits durant l'any 2023 són vàlids fins al proper canvi de tarifes sense perjudici del període
addicional de carència, que s'estableix en un mes des de l'entrada en vigor de les noves tarifes o la finalització
de les bonificacions aprovades per resolució del president del Consell d'Administració del Consorci ATMG de 29
de juny de 2023.

En cap cas es bescanviaran ni reemborsaran títols no consumits.

Aquests títols de transport són propietat del Consorci del Transport Públic de l'Àrea de Girona, Autoritat
Territorial de Mobilitat i són vàlids en les línies integrades en el sistema tarifari integrat de l'Àrea de Girona.

3. Obtenció de les targetes sense contacte ATM

L'obtenció de les targetes ATM sense contacte recarregables que serveixen com a suport dels títols de transport
del sistema tarifari integrat de l'ATM, te associat un preu d'emissió, gestió i control.

El preu d'aquest servei d'emissió, gestió i control és el següent:

Tipus targeta Preu €

Targeta anònima 2,50
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Targeta personalitzada ordinària 3,50

Targeta personalitzada FM/FN individual 3,50

Targeta personalitzada FM/FN multipersonal 3,50

Targeta personalitzada T-Jove 3,50

Targeta personalitzada T-16 gratuïta

Targeta personalitzada bonificada per a persones en situació d'atur gratuïta

Les targetes sense contacte de l'ATM tenen una vida útil màxima de 8 anys a comptar des de la seva primera
activació. La reemissió comporta el pagament del preu del servei d'emissió, gestió i control.

La reemissió de targetes sense contacte de l'ATM, com a conseqüència d'un ús indegut, comporta de nou el
pagament del corresponent preu del servei d'emissió, gestió i control.

Girona, 30 de juny de 2023

El president del Consell d'Administració del Consorci ATMG

(23.181.084)
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